Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
campus Ouricuri – Direção Geral

COMUNICADO Nº 03

EDITAL DG/COUR Nº 7/2020, DE 4 DE AGOSTO DE 2020

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
(IF  Sertão-PE)  –  campus Ouricuri,  por  meio  da  Comissão  responsável  pelos  Programas  da
Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria de n° 66, de 03 de agosto de 2020, em conformidade
com o Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil
(PNAES), regulado e instituído no âmbito do IF Sertão-PE pela Portaria Normativa nº 46/2015 e
suas alterações, torna público o COMUNICADO Nº03 referente ao Processo de seleção de auxílio
inclusão digital I e II objetos do Edital nº 7, de 4 de agosto de 2020, do IF Sertão Pernambucano –
campus Ouricuri, que tem por finalidade proporcionar condições ao estudante para a manutenção
remota das atividades acadêmicas no período de isolamento social e de suspensão das atividades
presenciais em decorrência da pandemia da COVID-19, bem como no período de reposição das
aulas tendo como público-alvo os estudantes regularmente matriculados em cursos presenciais nas
modalidades:  Médio  Integrado,  Subsequente,  Proeja  e/ou  Ensino  Superior  do  campus
OURICURI/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, prioritariamente em situação de vulnerabilidade
socioeconômica de acordo com o Decreto Nº 7.234/2010.

Ouricuri, 21 de janeiro de 2021.

DA UTILIZAÇÃO DO RECURSO PELO ALUNO

1) Considerando a necessidade de comprovação da aplicação do recurso público para o fim a que se
destina, convoca-se o aluno contemplado com o auxílio digital I e II a encaminhar no período de 22 de
janeiro a 15 de fevereiro de 2021, os comprovantes de utilização do recurso, através do seguinte link
https://forms.gle/uUgQKJvsLhp5KE1o9>.

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior

Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricur

https://forms.gle/uUgQKJvsLhp5KE1o9

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
campus Ouricuri – Direção Geral

Lista de alunos que receberam o Auxílio Digital II - edital 07
e estão com pendências na comprovação

NOME

1 AEDSOM TAVARES BARRETO (Falta comprovação de DEZ)

2
ARLANY GOMES FIGUEIRÊDO
(Falta tudo / enviou recibo em nome de terceiros referente a OUT)

3 AYSLA MAYANE C. DOS SANTOS (nada enviado)

4
ANA MARCIA ALVES DA SILVA
(Falta contrato OU comprovante de OUT)

5 AGNAELMA LIMA VIEIRA DA SILVA (nada enviado)

6 ANDRESSA OLIVEIRA DOS SANTOS (nada enviado)

7 ANTONIO CARLOS RIBEIRO (nada enviado)

8
ARIELE MENDES DE SOUZA
(Falta contrato + comprovantes de OUT e NOV)

9
BEATRIZ RODRIGUES SIQUEIRA
(Falta contrato + reenviar recibos assinados)

10 BRENO LIMA DELMONDES (nada enviado)

11
BRUNO LACERDA SIQUEIRA
(Falta contrato + comprovantes de NOV e DEZ)

12 CAUEDSON SANTOS VIEIRA (nada enviado)

13
CAUÃ VICTOR PEREIRA A. DELMONDES
(Falta comprovantes de OUT e NOV / enviou boletos não pagos)

14
CALEBE ANTONIO BORGES
(Falta contrato assinado + comprovantes de NOV e DEZ)

15
CLEBSON RODRIGUES DA SILVA
(Falta tudo / enviou comprovante em nome de terceiros - inválido)

16 CLEVESTON LINS DE FRANÇA OLIVEIRA (nada enviado)

17 DANIELLY DA SILVA (Falta tudo / enviou contrato sem assinatura)

18 DAYANE DE SOUZA SILVA (Falta tudo / enviou contrato sem assinatura)

19 EMERSON COSTA RODRIGUES (nada enviado)

20 EDUANNY CAETANO ALBINA (nada enviado)

21
ELIELMA GOMES DA SILVA
(Reenviar contrato legível com dados da empresa)

22
EMANUELA CORREIA DA SILVA
(Reenviar contrato com assinatura + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

23
ERICK DO NASCIMENTO SÁ
Reenviar contrato com assinatura + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

24
ELLEN RAQUEL RIBEIRO GUIMARÃES
(Falta tudo / enviou contrato com data anterior ao edital)

25
FRANCINALDO ALVINO DE SIQUEIRA
(Falta contrato + comprovantes de OUT e DEZ)

26
FRANCISCO WOSHINGTON ALVES DE SOUZA
(Faltam os comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

27
GABRIELA RIBEIRO DA SILVA
(Reenviar contrato com assinatura + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

28 *GABRIELE LIMA DE SOUZA (nada enviado)

29
GRAZZIANNE MACIEL ROCHA
(Reenviar contrato com assinatura + comprovante de DEZ)

30 HENDERSON DA LUZ SANTOS (nada enviado)

31 IGOR MEDRADO DE SOUZA (nada enviado)

32
ISA LIGIA SILVA DELMONDES
(Falta contrato + comprovantes de OUT e DEZ)

33 JAMYLLE BEZERRA BARROS (nada enviado)

34 *JANIELY BEZERRA MIRANDA DE SOUZA (nada enviado)

35
JEFERSON DANIEL SILVA CLAUDINO
(Falta tudo / enviou boletos não pagos em nome de terceiros)

36 JEILMA DE ALMEIDA SILVA (Falta comprovante de NOV)

37
JOELMA GOMES DOS SANTOS SILVA
(Falta comprovantes de OUT e NOV/ enviou comp. recarga de chip em nome da mãe)

38
*JOELMA DE LIMA NASCIMENTO
(Falta tudo / enviou contrato sem assinatura)

39
JAWANDERSON KAUÊ FEITOZA RODRIGUES
(Reenviar contrato com assinatura + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

40
JHONATAN DA SILVA MONTEIRO
(Falta contrato completo + comprovante de NOV)

41
JOÃO CARLOS DE SOUZA FLORIANO
(Reenviar contrato válido + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

42
JOÃO RAFAEL DE LIMA ALVES
(Enviar contrato válido + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

43 JONAS DIAS DE MATOS

(Falta contrato válido ou recibo de OUT)

44 JOSIELTON COELHO DE SOUZA(nada enviado)

45 JOWILLS EXPEDITO DOS SANTOS NETO (nada enviado)

46 JÚLIO GOMES MACÊDO DE SOUZA (nada enviado)

47 *KAMILA DE ARAUJO SOUZA (nada enviado)

48 KARLLEN LAYS DINIZ SOUSA (nada enviado)

49 KATIANY DE ANDRADE NUNES (nada enviado)

50
KEYLLA TAYSA FERREIRA GALVÃO
(Reenviar contrato assinado + comprovar grau de parentesco ou reenviar comprovantes
no próprio nome)

51 LETÍCIA FERREIRA SINDEAUX (Falta contrato com assinatura)

52
LÍVIA MARIA VIEIRA RODRIGUES
(Falta contrato + comprovantes de OUT e NOV)

53
MARIA ALICE SOARES DE OLIVEIRA
(Enviar todos os comprovantes no próprio nome / enviou em nome de terceiros)

54
*MARIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE
(Falta comprovantes de NOV e DEZ)

55
MARIA CLARA LIMA HOLANDA
(Reenviar contrato legível + comprovantes no próprio nome / enviou em nome de
terceiros)

56 MARIA JOSE DE MATOS CARVALHO (Falta comprovante de DEZ)

57
MARCO ANTONIO DE S CAVALCANTE
(Falta contrato ou comprovante válido de OUT)

58 MARIA HORTÊNCIA SOUZA VIEIRA (nada enviado)

59
MARIA ISABELLY GUIMARAES GALINDO
(Falta contrato assinado + comprovante de DEZ)

60
MARIA REGINA SIQUEIRA SILVA
(Falta tudo / enviou um comprovante em nome de terceiros)

61
MARCOS VIEIRA DE MATOS
(Falta contrato + comprovantes de OUT e DEZ)

62
MATHEUS DA SILVA TAVARES
(Falta enviar tudo / enviou a foto do carnê não pago)

63
RAIZA DE ARAÚJO SOUZA
(Falta enviar tudo / enviou apenas comprovante recarga - inválido)

64 TAYANE DE SOUZA LOPES (nada enviado)

65 VICTOR LAZZARO SALVIANO BENTO (nada enviado)

66 DANILO LIMA COSTA (nada enviado)

67 FERNANDA DE MAIRINS PEREIRA (nada enviado)

68 *FRANCISCA EMANUELLY S. RAMOS (nada enviado)

69 FRANCISCO ARIELSON DE S. SILVA (nada enviado)

70 *GEAN MATHEUS NUNES LIRA (nada enviado)

71 GEYMISON ANDRE BARBOSA (nada enviado)

72 GESSICA PEREIRA DE MIRANDA (nada enviado)

73
GUILHERME ALVES LOPES
(Falta enviar tudo / enviou Contrato faltando assinatura)

74 JÉSSICA CAETANA ALVES (nada enviado)

75 *MARIA LUÍZA DA SILVA BIZERRA (nada enviado)

76 PAULO GYLMEDSON LIMA ALVES (nada enviado)

77
PEDRO FRANCISCO MIRANDA G DE SOUZA
(Falta comprovante de DEZ)

78
RAISSA GABRIELY RODRIGUES DA SILVA
(Faltam comprovantes de NOV e DEZ)

79
RICARDO FREIRES DE OLIVEIRA
(Enviar contrato válido + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

80
RODRIGO SOUZA LIMA
(Faltam os comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

81 WALLAS DA SILVA ALIXADRIA (nada enviado)

82 JULIA MARIA BEZERRA ARAÚJO (nada enviado)

83
PEDRO VITOR DE OLIVEIRA SILVA
(Falta enviar comprovantes de OUT e DEZ)

84
SEBASTIANA WELINA ALVES DE SOUZA
(Enviar contrato + comprovante de DEZ)

85
SOLANGE SALES LOPES
(Enviar contrato + comprovantes de OUT, NOV e DEZ)

86 VICTÓRYA BEZERRA DA SILVA (nada enviado)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
campus Ouricuri – Direção Geral

Lista de alunos que receberam o Auxílio Digital I - edital 07
e estão com pendências na comprovação

NOME

1 ALEXSANDRA SANTANA ALVES (nada enviado)

2 ALYSSON NELSON DELMONDES ARAUJO (nada enviado)

3 ANTÔNIO RODRIGUES PEREIRA (nada enviado)

4
CLEITON RODRIGUES DA SILVA
(enviar NF / enviou nota de balcão - inválida)

5 DANIEL ARTHUR MONTEIRO QUEIRÓZ (nada enviado)

6 EDINISON COELHO SOUZA (nada enviado)

7 EMERSON MOURA PONTES FILHO (nada enviado)

8 ERIK JOSÉ DE CARVALHO JUNIOR (nada enviado)

9 ERISLANE DE ALENCAR MOREIRA (nada enviado)

10 *FRANCISCA EMANUELLY SANTOS RAMOS (nada enviado)

11 FRANCISCO ANAILTON DA SILVA BARROS (nada enviado)

12 GABRIEL ARTHUR VALENTIM DE SOUZA (nada enviado)

13 *GABRIELE LIMA DE SOUZA (nada enviado)

14 GABRIELE MILENA DO NASCIMENTO FELIX (nada enviado)

15
GABRIELLE LUNA DA COSTA
(Enviar NF / enviou nota de balcão - inválida)

16 GEISA RAFAELA LINHARES (nada enviado)

17 GIZAMARIA ARAUJO SOARES (nada enviado)

18 *JANIELY BEZERRA MIRANDA DE SOUZA (nada enviado)

19 JOÃO LUCAS SILVA DE OLIVEIRA (nada enviado)

20 *JOELMA DE LIMA NASCIMENTO SILVA (nada enviado)

21 JOSÉ LUCAS SILVA DO CARMO (nada enviado)

22 KAIO EMANUEL DAMASCENO (nada enviado)

23 *KAMILA DE ARAUJO SOUZA (nada enviado)

24 KAROMAR KAYANNE BERNARDO CAVALCANTE (nada enviado)

25 LUIZ MARQUES DA CRUZ NETO (nada enviado)

26
*MARIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE
(nada enviado)

27
PAULO VITOR DO NASCIMENTO OLIVEIRA
(enviar NF / enviou nota de balcão - inválida)

28 PEDRINA DE SOUZA FLORIANO (nada enviado)

29
REJANE DA SILVA COSTA
(Enviar nota fiscal e completar o valor ou devolver / enviou comp. inválido de R$ 250,00)

30 RIAN LOPES DE MACEDO (nada enviado)

31
TALITA SALVIANO LUNA
(enviar NF / enviou nota de balcão - inválida)

32 TÁMIRES DA SILVA MENDES (nada enviado)

33 THAIS FERREIRA GUIMARÃES (nada enviado)

34
THIAGO LUNA DA COSTA
(enviar NF / enviou nota de balcão - inválida)

35
VITÓRIA GOUVEIA FERRAZ
(reenviar recibo de compra e venda preenchido corretamente)

36 *AYSLA MAYANE CARVALHO DOS SANTOS (nada enviado)

37
*FRANCISCO WOSHINGTON ALVES DE SOUZA
(nada enviado)

38 *GEAN MATHEUS NUNES LIRA (nada enviado)

39 JOSÉ LOURENÇO DA SILVA NETO (nada enviado)

40 MARCOS VINICIUS DO VALE SALES (nada enviado)

41 MARIA ELOISA KAREN DOS SANTOS (nada enviado)

42 *MARIA LUÍZA DA SILVA BIZERRA (nada enviado)

43 MATEUS VIANA BARBOZA (nada enviado)

44 MIKAEL SANTOS CASTRO (nada enviado)

45 ROSIMERE ALVES DE LIMA (nada enviado)

46 VINICIUS PEREIRA BEZERRA (nada enviado)

47 ERIK VINÍCIUS SANTOS OLIVEIRA (nada enviado)

		2021-01-21T16:33:30-0300
	PAULO ALVACELY ALVES RIBEIRO JUNIOR:81245130315